ニュースレポート

令和４年６月２９日

報 道 機 関  各 位

市民課 戸籍係

タイトル   マイナンバーカードの交付予約（受取）が

        インターネットからできるようになります

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 赤穂市マイナンバーカード交付予約システムの導入

日  時 令和 4年 7月 11日 webサイト公開・予約開始

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

7月 11日より、マイナンバーカード交付予約サイトを開設します。今までカード

を受け取る場合、「電話・窓口」での予約のみでしたが、今後インターネット（パソ

コン・スマートフォンなど）から 24時間予約が可能となります。画面上のカレンダ

ーを見ながら、お好きな日をお選びいただけて便利ですので、ぜひwebサイトから

ご予約ください。

※カード申請後に自宅に届く交付通知書(ハガキ)が、届いてから 1年以上経過され

た方は、予約サイトへログインできませんので、お電話でご予約ください。

また、カードの申請についても一部、インターネット予約を開始します。

カードを自宅で受け取る申請方法の場合、インターネットから申請の予約ができ

るようになります。（申請後、カードは自宅へ郵送）

ただし窓口にお越しいただく際に、通知カードと免許証・保険証などが必要です。

問い合わせ先

部課係名：市民部市民課戸籍係

担当者名：山野・日和

電 話：0791-43-6819   内線（2165）

F A X：0791-43-6891

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

【予約方法・流れ】

URL：https://yoyaku151.mynum.jp/ako/reserve/20
※予約サイトのURLとQRコードは、

カード申請後に届く交付通知書(ハガキ)に

記載しています。

URL：https://yoyaku151.mynum.jp/ako/reserve/10

※予約 IDはメールアドレス登録後、自動発行されます。

※カードを市役所で受け取る申請の場合は、予約は必要ありません。

通知書 ID

予約サイトで

カナ氏名・生年月日・

メールアドレス・電話番号

を登録

カレンダーから

空き時間を

選択して予約

届く認証メールに記載の

URL にアクセスし、予約 ID・

誕生日を入力してログイン

 １  3  2

予約サイトで

①通知書 IDと

②誕生日を入力

してログイン

カレンダーから

空き時間を

選択して予約

メールアドレス

と電話番号を

登録

届く認証メールに記載の

URLにアクセスし、

①②を入力してログイン

１

2

3

4

交付予約

カードを自宅で受け取るための申請予約

https://yoyaku151.mynum.jp/ako/reserve/20
https://yoyaku151.mynum.jp/ako/reserve/10